

Serviço Público Federal Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul



EDITAL № 6 - CPNV/UFMS, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025. CÂMPUS DE NAVIRAÍ COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO - DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ - CPNV, constituída pela Portaria nº 2, de 17 janeiro de 2025, do Câmpus de Naviraí da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos Editais Progep/UFMS nº 02/2025, 05/2025 e 06/2025; e Editais CPNV/UFMS nº 1/2025 e 3/2025; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 524 de 05 de dezembro de 2024 e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de Divulgação das Inscrições Recebidas do processo seletivo de candidatos a Professor Substituto, na área de Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Empresas:

1. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	
9423	Leandro Carlos Alves Bezerra	
9255	Manoela Morais	

2. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	JUSTIFICATIVA
9239	Aparecida Marta Regina dos Santos Pereira	Item 3.1., alínea "e", do Edital CPNV/UFMS nº 1/2025.
9430	Guilherme Barbosa Correia	Item 5.7. do Edital Progep/UFMS nº 02/2025.
9250	Mateus da Silva Monteiro	Item 5.7. do Edital Progep/UFMS nº 02/2025.

3. INFORMAÇÕES SOBRE SORTEIO DOS TEMAS E DA PROVA ESCRITA

Ficam convocados os candidatos deferidos supramencionados para, no dia 12/2/2025, comparecer à Sala Virtual do *Google Meet* para a realização das seguintes fases do processo seletivo:

FASE	LOCAL	HORÁRIO
Sorteio do Tema da Prova Didática	Sala virtual do <i>Google</i> <i>Meet</i>	13 horas (horário oficial de Mato Grosso do Sul, GMT -4)
Prova Escrita Objetiva	Sala virtual do <i>Google</i> <i>Meet</i>	13h15min (horário oficial de Mato Grosso do Sul, GMT -4)

VICTOR FRAILE SORDI,

SEI nº 5417538

Presidente da Comissão Especial.







Documento assinado eletronicamente por **Victor Fraile Sordi, Professor do Magisterio Superior**, em 05/02/2025, às 17:13, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº 10.543, de 13</u> de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador **5417538** e o código CRC **A50E4988**.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ

Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema Fone: (67) 3409-3410 CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000029/2025-25

